
1 

 

 

 

Dodatek č.1 ke SMLOUVĚ O DÍLO ev.č.202462018 

(§2586 NOZ) 
 
Objednatel :      Gymnázium Jaroslava Heyrovského 

Sídlo : Mezi Školami 2475/29, 158 00 Praha 5 
IČ : 60446234 
DIČ : CZ 60446234  
Zastoupené: RNDr. Vilémem Bauerem  
Jednající: Radomil Mikeska, tel.: 603 150 929 

Bankovní spojení:   PPF, Praha 1, č.ú.:2002660001/6000 

  

na straně jedné 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Obchodní firma:      ADRAK s.r.o. 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 1484, 530 02 Pardubice 
zapsaná v obchodním rejstříku u krajského soudu v Hradci Králové pod spis. značkou C 23161 
IČ:  27508129 
DIČ:                           CZ 27508129 

Zastoupený / jednající:  Bc. Radka Vyhnálková - jednatel, Radim Vyhnálek 
Bankovní spojení:   Česká spořitelna, a.s., č. ú.: 3364541389/0800 

 

na straně druhé 
(dále jen „zhotovitel l") 

 
uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle ust. § 2586 a násl. občanského zákoníku tento dodatek č.1 smlouvy o dílo:  

 
I. 

Předmět dodatku 
 
1. Předmětem tohoto dodatku smlouvy o dílo je upřesnění stavebních prací, ke kterému dochází v průběhu realizace. Tyto více 

práce jsou z důvodu doplnění dalších prací na základě objektivních skrytých záležitostí, které nebyly v době přípravy realizace 
opravy bazénu známy a jsou uvedeny v důvodové zprávě, která je přílohou č. 1 tohoto dodatku. Položkový rozpočet víceprací 
je uveden v cenové nabídce (příloha č. 2). 

 
II. 

Cena díla 
 

Celková cena díla uvedená v tomto odstavci je nově stanovena takto: 
  
Cena díla dle SOD činí      986.882,46 Kč bez DPH 
Cena víceprací dle dodatku č.1 činí     54.288,- Kč bez DPH 
Cena celkem vč. dodatku činí    1.041.170,46,- Kč bez DPH  
DPH bude vyčíslena dle platných předpisů v době realizace díla. 



2 

 

 

 

 
 
 
 

III 
Ostatní ustanovení  

 
1. Dodatek č.1 nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu smluvními stranami. 
2. Tento dodatek č.1 má 2 strany je vyhotoven ve 4 originálech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 2 vyhotovení.  
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č.1 smlouvy o dílo před jejím podpisem přečetly, jeho text jim je 

dostatečně srozumitelný, dodatek byl uzavřen po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují svými podpisy.  

 
Ostatní články smlouvy o dílo se nemění a zůstávají bez změny platnosti. 

 
 Přílohy: 

         Příloha č. 1 - Důvodová zpráva pro navýšení ceny SoD 
         Příloha č. 2 - Cenová nabídka VCP 

 
 
 
 
V Pardubicích dne 29. 7. 2024     V Praze 29. 7. 2024 
 
 
Za zhotovitele:                      Za objednatele:   

 
 
 
 
 

....................................................      ................................................................... 

 

Bc. Radka Vyhnálková, jednatel                                                                            RNDr. Vilém Bauer, ředitel gymnázia 
       

 

 

 



3 

 

 

 

Příloha č. 1 

Objednatel :      Gymnázium Jaroslava Heyrovského 

Sídlo: Mezi Školami 2475/29, 158 00 Praha 5 
 

Obchodní firma:      ADRAK s.r.o. 
Sídlo:    Masarykovo náměstí 1484, 53002 Pardubice 
 

Akce:      Oprava dna a bočních stěn bazénové vany 

 

Věc: Důvodová zpráva pro navýšení ceny SoD  

 

Při provádění bouracích prací na výše uvedené akci bylo zjištěno, že provedené napojení bočních nápustných 
trysek na přívodní potrubí bylo vadné. Potrubí ukončené ve železobetonové stěně bylo krátké a neumožňovalo přímé 
napojení na trysku. Při realizaci nebylo zhotoveno pevné a těsné spojení trysky a potrubí, ale pouze nalepení trysky 
silikonovým tmelem na povrch obkladu stěny /obr.1/.  a vyplnění prostoru mezi tryskou a potrubím silikonovým tmelem, 

který časem degradoval /obr.2/. Z tohoto důvodu docházelo k zatékání proudící vody z potrubí do skladby stěny 
/vyrovnávka pod obkladem/ a k její postupné degradaci /obr.3/.  Okolí spoje nebylo navíc žádným způsobem ošetřeno 
materiálem určeným pro těsnění detailů v hydroizolační stěrce /např.2složkový epox. tmel, manžeta apod/.  

 V rámci bouracích prací vyrovnávek dna byly nalezeny zbytky dřevěných lišt /obr.4/, dále struktura vyrovnávky 
neodpovídala materiálům určených k použití ve specifickém prostření bazénových van. 

 

 

Obr.1 Obr.2 

   



4 

 

 

 

 

Obr.3    Obr.4   

 

 

 

Radim Vyhnálek 

ADRAK s.r.o. 

Masarykovo náměstí 1484 

CZ-53002 Pardubice 

+420 773 488 206 

vyhnalek@adrak.cz 

V Pardubicích dne 25. 7. 2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 

 

 

Příloha č. 2 

 

 

Masarykovo náměstí 1484, 53002 Pardubice       

IČ: 27508129             DIČ: CZ27508129         

Cenová nabídka 

Zhotovitel: ADRAK s.r.o., Masarykovo náměstí 1484, 530 02 Pardubice 

Objednatel: Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475/29, 158 00 Praha 5 

Akce: VCP – oprava nápustních trysek ve stěnách bazénové vany 

Místo: Gymnázium Jaroslava Heyrovského, Mezi Školami 2475/29, 158 00 Praha 5 

Položka Výměra Jedn.  Jedn. cena   Celkem  

1. Dmtž stávajících trysek, vysekání kapes 12,00 kus         540 Kč          6 484 Kč  
2. Opracování prostupů epox.těsnící tmel SG2 12,00 kus      1 272 Kč        15 264 Kč  
3. Nerez krytka trysky 12,00 kus      1 972 Kč        23 664 Kč  
4. Napojení na stávající potrubí – tmel 12,00 kus         255 Kč          3 060 Kč  
5. VRN /úklidové práce, doprava, ubytování apod./ 12,00 %    48 472 Kč          5 817 Kč  

CELKEM bez DPH             54 288 Kč  
DPH 21%               11 401 Kč  
CELKEM vč.DPH             65 689 Kč  

Za ADRAK s.r.o.  

Radim Vyhnálek 

  

Datum: 24.07.2024 

 

 

             



6 

 

 

 

 


